
Příloha č. 8 

 

Církevní základní škola a mateřská škola Archa, Petroupim 49, 256 01, Benešov 

 

Pracovní náplň speciálního pedagoga 
 

 Školní speciální pedagog vykonává činnosti zaměřené na odbornou podporu 

integrovaných žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a všech ostatních žáků, kteří 

potřebují speciálně pedagogickou podporu a péči založenou na krátkodobých či 

dlouhodobých podpůrných opatřeních. O svých činnostech vede písemnou dokumentaci 

v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů ve znění pozdějších předpisů. Spolupracuje při zápisu do 1. ročníku základního 

vzdělávání. 

 Školní speciální pedagog je přímo podřízen ředitelce školy. 

 Spolupracuje s učiteli při diagnostice výukových a výchovných problémů žáků. 

Poskytuje další metodickou pomoc učitelům na základě jejich žádosti. 

 Spolupracuje s učiteli při vzdělávání žáků vyžadující specifický přístup (děti a žáci 

se SVP, děti a žáci mimořádně nadaní). Pracuje se žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami v rámci běžného vyučování a poskytujeme jim vhodnou podporu. 

 Koordinuje péči o integrované žáky, zejména poskytuje pomoc při sestavování 

individuálního vzdělávacího plánu, jeho vyhodnocování a navrhování úprav 

ve vzdělávání těchto žáků, konzultuje úpravy školního prostředí a využívání výukových 

pomůcek. Navrhuje další podpůrná opatření při vzdělávání žáků se speciální 

vzdělávacími potřebami. 

 Vede dokumentaci o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami a žácích nadaných. 

 Poskytuje individuální a skupinovou podporu žákům na doporučení učitelů a na základě 

depistáže a vyhodnocení potřebnosti této podpory. Souhlas s rozsahem a obsahem 

podpory dává zákonný zástupce dítěte MŠ nebo žáka ZŠ.  

 Koordinuje a metodicky vede asistenty pedagoga ve škole, navrhuje rozsah záznamů 

o jejich činnosti. 

 Konzultuje s rodiči v rámci třídních schůzek a při individuálně stanovených 

konzultacích. 

 Konzultuje a spolupracuje s odbornými pracovníky poradenských pracovišť 

(pedagogicko-psychologickou poradnou, speciálně pedagogickým centrem) a dalších 

institucí, zejména s orgány státní správy, zdravotnickými zařízeními. 

 Vyhledává a zpracovává ve spolupráci s ředitelkou školy grantové výzvy související 

s jeho prací. 
 

 


